
Vzdělávací obor: Matematika a její aplikace 

Ročník: 4. ročník ZŠ. 

Téma: Převody jednotek času 

Tento online materiál slouží pro učitele prvního stupně základní školy. Cílem je seznámit 

žáky s převody jednotek času během jedné vyučovací hodiny. Obsahuje prezentaci, která je 

složena z několika snímků, které uvádí žáky do problematiky. Celá prezentace je 

doprovázena mluveným slovem a srozumitelně navádí žáky k jednotlivým úkonům. Součástí 

prezentace je pracovní list pro žáky. Je třeba aby si žáci tento pracovní list vytiskli a mohli 

tak splnit požadované úkony.  

Pracovní list obsahuje deset úkolů, které shrnují, procvičují a upevňují znalosti tematického 

celku jednotky času, jejich převody a následné využití získaných znalostí v praktickém 

životě. Součástí pracovního listu je řešení.  

 

 


